

Nr 31*Utlåtande i anledning av motioner angående kapitalförsörjningen vid industriellt byggande.*

I de till bankoutskottet hänvisade likalydande motionerna nr 548 i första kammaren av herr *Johan Olsson* och nr 660 i andra kammaren av herr *Gustavsson* i Alvesta m. fl. har under hänvisning till vad som anförts i motionerna I: 430 och II: 507 hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att inom ramen för den i nämnda motioner begärda utredningen, eller på annat sätt, måtte prövas i vad mån ändringar i kapitalförsörjningsmöjligheterna är påkallade av hänsyn till de industriella byggmetodernas utveckling samt att de förslag som föranledes av prövningen snarast måtte framläggas.

Beträffande motiveringen för vad som sålunda hemställts får utskottet hänvisa till motionen II: 507.

Utskottet. I motionerna I: 430 och II: 507 hemställdes att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t skulle anhålla om en rad närmare angivna åtgärder i syfte att motverka de fortgående stegringarna av byggnadskostnaderna och åstadkomma samhällsekonomiska, statsfinansiella och kommunalekonomiska besparingar. Dessa motioner hänvisades till statsutskottet, som behandlade dem i sitt utlåtande nr 38 rörande anslag till främjande av bostadsförsörjningen m. m. Statsutskottet konstaterade därvid, att de utredningsyrkanden som framställdes i motionerna i allt väsentligt innefattade frågor som byggindustrialiseringsutredningen hade att behandla enligt sina direktiv. Till den del motionerna gick utöver direktiven syntes det statsutskottet tveksamt om de angivna problemen lämpade sig för behandling i en statlig utredning. Då de synpunkter som anfördes i motionerna syntes förtjäna övervägande föreslog statsutskottet emellertid att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t skulle hemställa att motionerna överlämnades till byggindustrialiseringsutredningen för beaktande i dess arbete. Riksdagen har förfarit i enlighet med statsutskottets förslag.

I de nämnda motionerna framlades även motiveringen för det yrkande som göres i de nu förevarande, till bankoutskottet hänvisade följdmotionerna. Bankoutskottet finner för sin del, att det utredningsuppdrag som skisseras i det nu aktuella yrkandet helt faller inom ramen för det uppdrag

som byggindustrialiseringsutredningen enligt sina direktiv erhållit. Någon särskild åtgärd i anledning av följdmotionerna synes därför icke erforderlig.

Åberopande vad här anförts hemställer utskottet,

att motionerna I: 548 och II: 660 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 6 maj 1966

På bankoutskottets vägnar:

NILS STÄHLE

Närvarande:

från f ö r s t a kammaren: herrar Hilding, Gustaf Henry Hansson, Palm, Rönnerberg*, Lundberg, Larfors, Mattsson och Sten Andersson*;

från a n d r a kammaren: herrar Regnéll*, Börjesson i Glömminge, Bengtsson i Landskrona, Larsson i Umeå*, Ekström i Iggesund, fru Hörnlund, herrar Hylander och Gustavsson i Ängelholm.

* Ej närvarande vid justeringen.